
تشدیـد بحـران هـا در اوکرایـن و
نگرانـــی دولـــت انگلیـــس از

رکوردشکنی قیمت گاز و بنزین
به گزارش صدای تجارت از روزنامه دیلی میل، اروپا برای تامین
تقریبا ۳۵ درصد از گاز طبیعی مورد نیاز خود به روسیه متکی است؛
این گاز از طریق خطوط لولهای شامل یامال تامین می شود که از
کشورهای بلاروس، لهستان و آلمان میگذرد. همچنین خط لوله نرد
استریم ۱ که مستقیم گاز را به آلمان می رساند و از اوکراین

میگذرد.

با اینکه انگلیس گاز مورد نیاز خود را از دیگر منابع هم تامین می
کند، در صورتی که روسیه عرضه گاز را محدود کند با افزایش شدید
قیمت ها روبرو خواهد شد، زیرا هزینه تمامشده منابع دیگر بسیار
افزایش خواهد یافت. یک مقام ارشد دولت گفت: انگلیس بر خلاف دیگر
کشورها کمتر از روسیه گاز وارد می کند اما مانند دیگر کشورها ما

نیز با افزایش هزینه تمامشده روبرو خواهیم بود.

گمانهزنی و نگرانی مقامات دولتی در زمینه افزایش قیمت گاز در
حالی منتشر میشود که دومینیک راب معاون نخست وزیر انگلیس دیروز
(یکشنبه) از اعمال تحریم های شدید علیه روسیه در صورت تشدید

بحران اوکراین و درگیری در این منطقه خبر داد.

بازار گاز اروپا به شبکهای از خطوط لوله متصل بهم تامین میشود و
در حالیکه برخی کشورها وابستگی خود را به گاز روسیه در سال های
اخیر کاهش داده اند بسیاری دیگر هنوز به میزان زیادی به گاز
روسیه متکی هستند و در صورت کاهش عرضه گاز توسط مسکو توان تامین

تقاضای داخلی را ندارند.

یک کارشناس انرژی در شرکت ای ان جی می گوید: در صورتی که عرضه
گاز روسیه متوقف شود و یا بخش زیادی از آن کاهش یابد، یافتن راهی
برای جبران تحریم های ضد روسیه برای اروپا بسیار دشوار خواهد بود

.

بر اساس این گزارش نزدیک به نیمی از گاز انگلیس از دریای شمال و
یک سوم آن از خط لوله ای از نروژ تامین و بقیه از از طریق دریا
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به این کشور وارد میشود. آلمان برای تامین 40 درصد از گاز
وارداتی خود به روسیه متکی است و کشورهای اسکاندیناوی شامل فنلاند

و سوئد حتی بیشتر به گاز روسیه وابسته اند.

وزارت امور خارجه روسیه ماه گذشته فهرستی از خواستههای خود برای
آمریکا و ناتو را پیش از مذاکرات جاری میان مقامات واشنگتن و
مسکو ارائه کرد. روسیه از آمریکا و ناتو خواسته اوکراین را به
عضویت ناتو درنیاورند و میزان نیروهای نظامی در شرق اروپا را
کاهش دهند. همچنین هیچ پایگاه نظامی در کشورهایی که اعضای سابق
اتحاد جماهیر شوروی بوده و بخشی از ناتو نیستند، احداث نکند.
اصرار بر عضویت این کشورها در ناتو و مخالفت روسیه بر این امر به
رویارویی مسکو- واشنگتن با همراهی برخی کشورهای اروپایی دامن زده

است.
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